
 

 

 
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“MACERATA FELTRIA – RAFFAELLO SANZIO” 

Via della Gioventù, n. 8 - 61023 MACERATA FELTRIA (PU) 

telefono 0722.74144 - Codice Fiscale 82005250418 - Codice Istituto PSIC81100T 

                     psic81100t@istruzione.it - psic81100t@pec.istruzione.it - www.icmaceratafeltria.edu.it 
 

Prot. vedi segnatura 

 

Macerata Feltria, 28.10.2025 

 

DECISIONE A CONTRARRE  

Viaggio GIUBILEO DEL MONDO EDUCATIVO – Roma 29 e 30 ottobre 2025 

CIG B8D6F2EDC5 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO       il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss. mm. ii., concernente l’amministrazione 

                  del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

      approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss. mm. ii.; 

 

VISTA       la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il    conferimento 

                  di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

                  Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 

VISTO       il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di 

                  Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 

                  1997, n. 59”; 

 

VISTO       l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione 

                  del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss. mm. ii.; 

 

VISTO       il D. Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss. mm. ii. recante “Norme generali 

                  sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

 

VISTA       la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione 

                  e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 

VISTO      il D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

                 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

                 appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori 

                 dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 

                 della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

                 forniture”; 

VISTO      il D. Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle 

                 disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, 

P
S

IC
81100T

 - A
39B

B
16 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0006232 - 28/10/2025 - V
I.2 - I

Firmato digitalmente da ROBERTA TEDESCHI

http://www.icmaceratafeltria.edu.it/


 

 

 
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“MACERATA FELTRIA – RAFFAELLO SANZIO” 

Via della Gioventù, n. 8 - 61023 MACERATA FELTRIA (PU) 

telefono 0722.74144 - Codice Fiscale 82005250418 - Codice Istituto PSIC81100T 

                     psic81100t@istruzione.it - psic81100t@pec.istruzione.it - www.icmaceratafeltria.edu.it 
 

                 correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190;  

 

VISTO     la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 4, di 

                attuazione del D. lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei 

                contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione 

                degli operatori economici” e le successive Linee Guida dell’ANAC; 

 

VISTO     il D. Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto 

                legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

 

VISTO      il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

                 amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 

                 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

VISTO      che la categoria merceologica non rientra in quelle previste (beni informatici e 

                 connettività) dalla Legge 28 dicembre 2015 n. 208 - Legge di stabilità 2016; 

 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 36/2023 l’affidamento diretto per il 

Viaggio GIUBILEO DEL MONDO EDUCATIVO – Roma 29 e 30 ottobre 2025, ai sensi dell’art. 164 

del d.lgs. n. 50/2016, mediante il criterio di aggiudicazione dell’offerta più vantaggiosa, alla società 

ITERMAR SRL via ex Saludecese, 40 - 47841 Cattolica (RN) ITALY – Codice Fiscale e Partita Iva 

00260160403. 

2.di disporre la pubblicazione di questa decisione a contrarre sul sito web dell’Istituto Comprensivo 

“Macerata Feltria-Raffaello Sanzio”; 

3.di procedere alla stipula del contratto nei modi e nelle forme previste sulla piattaforma di Acquisti in 
Rete sul MEPA;  

4.che il costo complessivo per l’affidamento diretto è di € 1.760,00 Iva non esposta;  

5.di richiedere alla ditta aggiudicataria: 

• gli estremi identificativi IBAN del conto orrente bancario dedicato  

• le generalità ed il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni 

modifica relativa ai dati trasmessi 

• la dichiarazione resa ai sensi del DPR n.445/200 

IL DIRIGENTE  
I.C. “Macerata Feltria- Raffaello Sanzio” 

Tedeschi Roberta 
(F.to digitalmente)                                                                       

P
S

IC
81100T

 - A
39B

B
16 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0006232 - 28/10/2025 - V
I.2 - I

Firmato digitalmente da ROBERTA TEDESCHI

http://www.icmaceratafeltria.edu.it/

		2025-10-28T13:54:53+0000
	ROBERTA TEDESCHI




